
Pracovní list k výstavě případ SvětlanASkupina č. 3
prameny

jaké prameny o Světlaně vyprávějí?

Stopy minulosti označují historici jako prameny. Pramenem poznání minulosti jsou pro nás 
dokumenty, fotografie, vzpomínky, ale třeba i filmy. 

Projděte výstavou a na jejím základě se pokuste zodpovědět několik dílčích otázek:

1.  Kdo vydal tyto dokumenty? Kdy dokumenty vznikly?



Pracovní list k výstavě případ SvětlanASkupina č. 3
prameny

2.  Jaký je příběh těchto razítek? Co se za nimi skrývá?

3.  Jaké informace se skrývají ve filmových ukázkách? O čem tyto ukázky vypovídají?

4.  Který z pramenů, jež jste viděli na výstavě, vám přišel nejzajímavější a proč?



Pracovní list k výstavě případ SvětlanASkupina č. 3
prameny

Prošli jste výstavou. Zkuste stručně odpovědět na následující otázky: 
Které prameny byly pro poznání Světlany nejdůležitější? 
O čem nás jednotlivé typy pramenů informují? 
Co musíme brát při studiu jednotlivých typů zdrojů v úvahu?


